

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	VALOR TOTAL
	MURO				
1	PRELIMINARES				
1.01	Localización y Replanteo	M2		11.350,00	\$ -
1.02	Excavación en Material Conglomerado	M3	2	50.950,00	\$ 101.900,00
2	ESTRUCTURA				
2.01	Concreto Clase F para Solado	M3		533.303,00	\$ 0,00
2.02	Concreto Clase D para Pocetas, Aletas y Losa de Fondo	M3	1,02	800.000,00	\$ 816.000,00
2.03	Filtro en Geodren Planar 6"	ML		120.000,00	\$ 0,00
2.04	Lleno en Material de la Zona	M3	5	75.000,00	\$ 375.000,00
3	ACEROS				
3.01	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	262,52	8.500,00	\$ 2.231.420,00
3.02	Baranda Metálica en Tres Hilos (1 Pasamano y 2 Hilos) Metálicos y Poste	ML	16	373.843,00	\$ 5.981.488,00
4	ALCANTARILLAS DISPERSAS (Marmato)				
4.1	Excavación Varias sin Clasificar	M3	9	35.000,00	\$ 315.000,00
4.2	Fabricación y Colocación de Concreto de 3000PSI Clase D	M3	16,54	800.000,00	\$ 13.232.000,00
4.3	Fabricación y Colocación de Concreto de 2800PSI Clase F (Solados)	KG	0,19	780.000,00	\$ 148.200,00
4.4	Acero de Refuerzo de 4200 Kg/Cm2 (60000PSI)	KG	668,36	8.500,00	\$ 5.681.060,00
4.5	Suministro, Transporte y Colocación de Tuberías PVC 24" para Alcantarillado	ML	6,5	593.430,00	\$ 3.857.295,00
	ITEMS NO PREVISTOS				
NP-01	Demolición manual concreto ciclópeo	M3	1,5	194.022,00	\$ 291.033,00
NP-02	Demolición de concreto 3.000 psi	M3	11	204.416,00	\$ 2.248.576,00
NP-03	Acero de refuerzo 60000 psi 420Mpa para placas, riostras, dentellones y cuneta	kls	500	8.544,00	\$ 4.272.000,00
NP-4	Concreto Clase D para huella, dentellones, viguetas de riostra,	M3	14	791.797,00	\$ 11.085.158,00

PRESUPUESTO OFICIAL

	cunea, sardinel con espesor de 0,15 cm				
NP-04	Concreto Clase G para ciclópeo de 2.500 psi, con espesor de 0,15cm	M3	2	535.504,00	\$ 1.071.008,00
NP-05	Sub Base Granular. (Incluye suministro, extendido, nivelación, humedecido y compactación).	M3	14	247.528,00	\$ 3.465.392,00
VALOR COSTOS DIRECTOS					\$ 55.176.459,00
	ADMINISTRACION		23,69%		\$ 13.071.303,14
	UTILIDAD		5,00%		\$ 2.758.822,95
	IVA Sobre la Utilidad		19,00%		\$ 524.176,36
	TOTAL, A.I.U				\$ 16.354.302,45
	VALOR TOTAL				\$ 71.530.761,00


JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
Director Ejecutivo.

Proyecto.
Dirección Infraestructura.